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عراقچی در گفت وگوی تلفنی با وزیر 
خارجه یمن: 

رژیم صهیونیستی به رغم حمایت 
غرب، نتوانسته به اهداف شیطانی 

خود دست یابد

»جمال احمد علی عامر« وزیر خارجه و مهاجرین 
عباس  با »سید  تلفنی  تماس  در  یمن  جمهوری 
عراقچی« وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
تحولات  آخرین  و  جانبه  دو  روابط  خصوص  در 

منطقه گفت وگو و تبادل نظر کرد.
به گزارش ایسنا، در این تماس وزیر امور خارجه 
با محکوم کردن حملات آمریکا، انگلیس و رژیم 
آنچه که آمریکا  تاکید کرد  به یمن  صهیونیستی 
با نقض فاحش اصول و قواعد حقوق بین الملل 
از رژیم صهیونیستی  نیابت  مرتکب می شود، به 
و در چارچوب طرح مشترک آنها برای تخریب و 
بر منطقه  تضعیف کشورهای اسلامی و سیطره 

است.
وزیر امور خارجه با قدردانی از مقاومت و حمایت 
شرافتمندانه مردم یمن از مردم مظلوم فلسطین 
افزود: رژیم صهیونیستی علیرغم همه جنایات و 
از حمایت بی حد و  تجاوزات خود و برخورداری 
حصر آمریکا و برخی دیگر کشورهای غربی و در 
راس آنها آمریکا نتوانسته است به اهداف شیطانی 
وزیر  عامر  علی  احمد  جمال  یابد.  دست  خود 
امور خارجه جمهوری یمن نیز با ارائه گزارشی از 
آخرین تحولات این کشور، از حمایت های جمهوری 
مقابل  در  یمن  مردم  و  دولت  از  ایران  اسلامی 

تجاوزات دشمنان تقدیر کرد.
وی افزود: تلاش آمریکا و اسرائیل این است که 
منطقه را تحت سیطره خود قرار دهند و کشورها 
از  استفاده  با  باید  اسلامی  بزرگ  ملت های  و 
ظرفیت های عظیم خود مانع از تحقق مطامع آنها 

شوند.

ارتش یمن: 
ناو هواپیمابر آمریکایی را هدف 

قرار دادیم
کرد،  اعلام  یمن  مسلح  نیروهای  سخنگوی 
و  آمریکایی  متجاوز  جنگنده های  که  هنگامی 
انگلیسی شب گذشته حملاتی به یمن داشتند، 
نیروهای مسلح یمن در مقابل، یک ناو هواپیمابر 

و تعدادی ناوشکن را هدف قرار دادند. 
سریع«  »یحیی  سرتیپ  ایسنا،  گزارش  به 
سخنگوی نیروهای مسلح یمن روز یکشنبه اعلام 
کرد: با هدف قرار دادن ناو هواپیمابر »یو اس اس 
هری اس ترومن« و تعدادی از ناوشکن های آن، 
حمله آمریکا انگلیس به کشورمان را به شکست 
دادن  قرار  هدف  کرد:  تصریح  وی  کشاندیم. 
انگلیسی  آمریکایی  ناوشکن های  و  هواپیمابر  ناو 
همزمان با آغاز حمله متجاوزانه به کشور ما در شب 

گذشته صورت گرفت.
سرتیپ یحیی سریع خاطرنشان کرد: این عملیات 
منحصر به فرد با هشت موشک بالدار و ۱۷ پهپاد 
با یاری خداوند انجام شد. این عملیات منجر شد 
برای  ناوشکن ها  تلاش  هنگام  در  اف-۱۸  جنگنده 

مقابله با پهپادها و موشک های یمن، ساقط شود.
افزود: بیشتر جنگنده های متخاصم حریم  وی 
هوای یمن ترک کرده و به حریم هوایی آب های 
بین المللی در دریای سرخ رفتند تا از ناوهواپیمابر 

در هنگام هدف قرار گرفتن آن، دفاع کنند.
سرتیپ یحیی سریع عنوان داشت: ناوهواپیمابر 
به  قبلی خود  از محل  گرفتن  قرار  از هدف  پس 

سمت شمال دریای سرخ عقب نشینی کرد. 
وی تصریح کرد: عقب نشینی این ناو هواپیمابر 
که در معرض چندین  آن صورت گرفت  از  پس 
حمله از سوی نیروی موشکی، نیروهای دریایی و 

نیروی پهپادی قرار گرفت.
سخنگوی نیروهای مسلح یمن اظهار کرد: ما بر 
موفقیت خود برای مقابله با تجاوزات آمریکایی و 
انگلیسی و به شکست کشاندن آن تاکید می کنیم.

سخنگوی نیروهای مسلح یمن تصریح کرد: ما بر 
آمادگی خود برای مقابله با هرگونه حماقت آمریکا، 
انگلیس و اسرائیل طی مقطع آتی تاکید می کنیم. 
ما به دشمن اسرائیلی و آمریکایی نسبت به تجاوز 
به یمن هشدار می دهیم و از حق کامل مان برای 

دفاع از کشور استفاده خواهیم کرد. 
مردم  از  پشتیبانی مان  ادامه  بر  ما  افزود:  وی 
فلسطین تا زمان توقف تجاوزات به غزه و برداشتن 

محاصره از آن تاکید می کنیم.

فواد حسین: 
به انتخاب ملت سوریه احترام 

می گذاریم

وزیر امور خارجه عراق در اظهاراتی در واکنش به 
تحولات سوریه از نگرانی عراق نسبت به ازسرگیری 
ابراز  این کشور  در  تروریستی  گروه های  فعالیت 

نگرانی کرد.
امور  وزیر  حسین«  »فواد  ایسنا،  گزارش  به 
با  مشترک  خبری  نشست  در  عراق  خارجه 
گفت:  خود  عمانی  همتای  البوسعیدی«  »بدر 
عراق و عمان روابط تاریخی دارند و با وزیر امور 
خارجه عمان درباره نقش متمایز عمان در زمینه 
ایفا  سوریه  پرونده  مورد  در  به ویژه  دیپلماتیک 

می کند، گفت وگو کردیم.
فواد حسین گفت: ما به انتخاب ملت سوریه 
بازگشت  احتمال  نگران  اما  می گذاریم،  احترام 

سازمان های تروریستی هستیم.
وی افزود: عراق تحولات و تغییرات در سوریه را 

زیر نظر دارد.
فواد حسین همچنین بر اهمیت کمک به ملت 
سوریه برای ایجاد یک روند سیاسی جامع و باثبات 
تاکید کرد، روند سیاسی که همه  این کشور  در 
اجزای جامعه سوریه را در بر بگیرد و به برقراری 
ثبات در سوریه منجر شده و تنش ها را کاهش 

دهد.
طبق گزارش خبرگزاری واع، وی در بخش دیگری 
از اظهاراتش با تاکید بر حمایت عراق از مسئله 
فلسطین، خواستار برقراری آتش بس در نوار غزه 
و ارسال کمک های بشردوستانه به این باریکه شد.

از  ادامه  در  عراق  دیپلماسی  دستگاه  رئیس 
امضای چند یادداشت تفاهم میان بغداد و مسقط 

خبر داد.

گانتس: 
نتانیاهو مذاکرات توافق تبادل اسرا 

را خراب می کند
وزیر جنگ پیشین رژیم صهیونیستی تأکید 
سیاسی  ملاحظات  خاطر  به  نتانیاهو  کرد، 
رژیم  میان  اسرا  تبادل  توافق  مذاکرات  خود، 
صهیونیستی و جنبش حماس را خراب می کند.

حزب  رهبر  گانتس،  بنی  ایسنا،  گزارش  به 
اردوگاه اصلی و عضو شورای جنگ منحل شده 
رژیم صهیونیستی گفت: ما در روزهای حساسی 
هستیم. نتانیاهو مذاکرات تبادل اسرا را خراب 
می کند. گانتس خطاب به »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر این رژیم گفت: شما هیچ اختیاری 
افراد ربوده شده را  ندارید که روند بازگرداندن 
برای ملاحظات سیاسی یک بار دیگر تضعیف 
کنید. وی افزود آزادی اسرای صهیونیستی اقدام 
بشردوستانه،  لحاظ  به  باید  که  است  درستی 

امنیتی و ملی انجام شود.
پیشتر منابع عبری زبان به نقل از مسوولان 
صهیونیستی گزارش کردند مذاکرات تبادل اسرا 
پیشرفت هایی داشته است و می توان نسبت به 

دستیابی به توافق خوش بین بود.
جنبش حماس هم تاکید کرد، توافق آتش بس 
پایان سال جاری  از  قبل  است  غزه ممکن  در 
میلادی انجام شود. در عین حال یک مسؤول 
عالی رتبه به خانواده های اسرا اعلام کرد روزهای 
آینده درباره سرنوشت فرزندانشان سرنوشت ساز 

خواهد بود.
حماس، جهاد اسلامی و جبهه مردمی برای 
آزادی فلسطین شنبه بعد از نشستی در قاهره 
شروط  صهیونیستی  رژیم  اگر  کردند  تاکید 
جدیدی را مطرح نکند رسیدن به یک توافق با 
رژیم صهیونیستی درباره آتش بس در نوار غزه 

بیش از هر زمان دیگری نزدیک تر شده است.
جنبش حماس اعلام کرد هیئت های این سه 
گروه شامگاه جمعه در قاهره گردهم آمدند و 
بر لزوم توقف جنگ علیه ملت فلسطین تاکید 
کردند. رژیم صهیونیستی از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ 
)۱۵ مهر ۱۴۰۲( در پی ناکامی در عملیات طوفان 
الاقصی از سوی گروه های مقاومت فلسطینی 
علیه  را  ویرانگری  جنگ  حماس،  رهبری  به 
نوار غزه آغاز کرد؛ طی این مدت بخش اعظم 
منازل و زیرساخت های نوار غزه در این جنگ 
به شدت تخریب شده اند و محاصره رقت بار و 
بحران انسانی شدید در کنار قحطی و گرسنگی 
تهدید  را  منطقه  این  ساکنان  جان  بی سابقه، 

می کند.

آلپر کوشکان دیپلمات بازنشسته ترکیه در اندیشکده 
کارنگی نوشت: ترکیه پس از سقوط حکومت بشار 
اسد خود را در اوج پیروزی می بیند و تلاش می کند تا 
از این لحظه بهره برداری کند. رئیس اطلاعات ترکیه، 
ابراهیم کالین، بلافاصله پس از سقوط دولت اسد؛ به 
دمشق سفر کرد و در این سفر ابومحمد الجولانی، 
می کرد.  همراهی  را  او  الشام،  تحریر  هیئت  رهبر 
غربی  متحدان  با  ظاهراً  ترکیه  که  بود  سفری  این 
خود هماهنگ کرده و از آن به عنوان فرصتی برای 
انتقال انتظارات این کشور و همچنین انتظارات غرب 
با رهبری جدید سوریه استفاده کرد. در همین حال، 
نمایندگی دیپلماتیک ترکیه در سوریه که از سال ۲۰۱۲ 

غایب بود، به سرعت فعالیت خود را از سر گرفت.
به گزارش خبرآنلاین با خارج شدن اسد از صحنه و 
کاهش نفوذ روسیه و ایران در سوریه، آنکارا به آینده 
خود در این کشور خوش بین است. ترکیه یک فرصت 
تاریخی برای پیشبرد منافع خود و کسب برتری نسبت 
این  برای  و  منطقه ای می بیند  تسلط  برای  ایران  به 
منظور در تلاش است تا موقعیت خود را در سوریه 
تثبیت کند. پیش از وقایع اخیر، فهرست آرزوهای 

ترکیه در مورد سوریه تنها سه عنصر اصلی داشت:
برای ترکیه اول از همه از بین بردن تهدید فرامرزی 
ناشی از نیروهای دموکراتیک سوریه که مورد حمایت 
کردستان  کارگران  از حزب  عمدتاً  و  آمریکا هستند 

همان پ.ک.ک تشکیل شده اند، اهمیت داشت.
مساله دوم ایجاد شرایط برای بازگشت بیش از سه 
میلیون پناهنده ثبت شده سوری که در حال حاضر در 

ترکیه زندگی می کنند، بود.
همچنین حفظ برتری در رقابت ناگفته اما همیشگی 
اهمیت  اردوغان  برای  روسیه  و  ایران  با  ترکیه  بین 

زیادی داشت.
روابط ترکیه با سوریه تحت تسلط خاندان اسد؛ 
همیشه یک مسیر پر پیچ و خم بوده است که از 
شده  آغاز   ،۱۹۹۰ دهه  اواخر  در  آشکار  دشمنی 
و تا ذوب شدن یخ روابط و ترغیب اسد به رعایت 
بهار  برای اصلاحات در جریان  خواسته های مردم 
عربی پیش رفت و بعد به تلاش آشکار برای سرنگونی 
او با استفاده از واسطه ها انجامید. وقتی همه راه ها 
و  آورد  روی  دیپلماسی  به  آنکارا  خورد،  شکست 
خواستار گفتگو با دولت بشار اسد شد. با این حال، 
اسد توانست حکومت خود را حفظ کند. در سال 
۲۰۲۳، پس از بازسازی روابط با جهان عرب و پایان 
انزوای دیپلماتیک، اسد اعتماد به نفس بیشتری پیدا 
کرد. باوجود ناتوانی ترکیه در تغییر وضع موجود، 
به نظر می رسید اوضاع برای او نسبتاً خوب پیش 
می رود، یا حداقل اسد تا زمانی که مجبور به فرار 

شد، اینطور فکر می کرد.
سرعت و حمله شورشیان و پیشروی آنها واقعا قابل 
توجه بود. رهبری هیئت تحریرالشام، گروهی که به 
عنوان تروریست شناخته می شد، اما حالا تصویری 
تازه و قابل قبول از خود ارائه می دهد، میگوید از یک 
سال قبل آمادگی های لازم برای این اتفاق انجام گرفته 
بود. این آمادگی ها که به سقوط دولت اسد منجر شد، 
شامل تلاش برای به هم پیوستن گروه های مخالف 
پراکنده و توسعه قابلیت های عملیاتی مشترک، از 
از پهپادها بوده  جمله کسب تخصص در استفاده 
نقش  و  احتمالی  میزان حمایت خارجی  اما  است. 

بالقوه ترکیه همچنان جای سؤال دارد.
بسیاری فرض را بر این می گیرند که آنکارا در پس 
زمینه؛ از شورشیان حمایت کرده یا حداقل موافقت 
ضمنی خود را اعلام کرده است. اما مقامات ترکیه 

هرگونه دخالت را انکار می کنند.
با این حال، با توجه به درگیری ترکیه در امور سوریه 
و شبکه گسترده نظامی و اطلاعاتی آنها در منطقه، 
ساده لوحانه است که فرض کنیم آنکارا کاملاً از آنچه 
قرار بود اتفاق بیفتد بی اطلاع بوده است. اگرچه رابطه 
حمایتی خاصی بین ترکیه و تحریرالشام وجود ندارد، 
اما این گروه شورشی احتمالاً نمی توانست بدون اطلاع 
اقدام  این  آنکارا، قدرت خود را تحکیم کرده و برای 

آماده شود.
آمریکا،  منتخب  رئیس جمهور  ترامپ،  دونالد 

در گفتگو با مطبوعات در گفتن اینکه ترکیه پشت 
سقوط اسد بوده، قاطع به نظر می رسید. ترامپ ضمن 
ستایش توانایی های نظامی ترکیه و رابطه شخصی 
خود با رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور، گفت که 
ترکیه کلید آینده سوریه را در دست دارد، اما اقدامات 
تحریرالشام را "تصرف غیردوستانه" توصیف کرد. این 
آنکارا را  رویکرد که شنوندگان را گیج کرده؛ احتمالاً 
به فکر فرو برده که وقتی ترامپ به قدرت برسد چه 
چیزی در انتظار ارتباط میان واشینگتن و آنکارا است.

به هر حال، اوضاع در سوریه تغییر کرده و ترکیه 
مشتاق است از این لحظه برای رسیدگی به برخی 
از نگرانی های فوری امنیت ملی خود و تقویت نفوذ 

منطقه ای اش بهره برداری کند.
نیروهای دموکراتیک سوریه در حال حاضر تحت 
فشار قرار دارند. نیروهای مخالف سوری همسو با 
ترکیه با موفقیت به مواضع آنها پیشروی کرده اند 
و نیروهای دموکراتیک سوری را مجبور به واگذاری 
قلمرو و عقب نشینی به شرق رود فرات کرده اند. این 
همان خواسته ای است که ترکیه مدت ها به دنبال 
آن بود. می توان گفت نیروهای دموکراتیک سوریه 
امتیازات  تضعیف شده و همچنین در حال دادن 
تاکتیکی به رهبر هیئت تحریرالشام هستند. به عنوان 
مثال، نیروهای دموکراتیک سوریه پرچم جدید را در 
مناطق تحت کنترل خود برافراشته اند که نشانه ای از 
تسلیم در برابر قدرت مرکزی است که ترکیه اکنون 
نفوذ زیادی بر آنها دارد. اینها نشانه های واضحی از 
وضعیت بی ثبات نیروهای دموکراتیک سوریه است 
و نشان می دهد که روزهای خودمختاری منطقه ای 
آن ممکن است به شماره افتاده باشد، به ویژه آنکه 
آنها درحال حاضر مطمئن نیستند که ترامپ با آمدن 

به کاخ سفید به حمایت از آنها ادامه بدهد یا خیر.
اظهارات اخیر مقامات آمریکایی و اروپایی در به 
رسمیت شناختن نگرانی های امنیتی مشروع ترکیه، 
از تهدید تروریسم در آنکارا مورد استقبال قرار گرفته 

است.
رهبری ترکیه همچنین فرصتی برای آغاز بازگرداندن 
پناهندگان سوری پیدا کرده است، موضوعی که به 
شدت سیاسی شده و اپوزیسیون سیاسی ترکیه را 
در انتخابات محلی اوایل امسال به پیروزی رساند. 
سقوط اسد بزرگترین مانع پناهندگان برای بازگشت 
بازگشت  به  تشویق  و  می برد  بین  از  را  به سوریه 

داوطلبانه را آسان تر می کند. با بازگشایی گذرگاه های 
دولت  طرفدار  رسانه های  منظور،  این  برای  مرزی 
مشغول پخش تصاویر بازگشت پناهندگان سوری 
به  نفر  هزار   ۲۰ که  می شود  زده  تخمین  هستند. 
سوریه بازگشته اند و بسیاری دیگر قصد خود را برای 
نیازمند  بازگشت  این  البته  اعلام کرده اند.  این کار 
ایجاد  برای  عظیمی  زمینه سازی  و  سرمایه گذاری 

شرایط لازم است.
در طول سال ها، ترکیه با نگرانی شاهد افزایش نفوذ 
منطقه ای ایران بود. ابتدا در عراق، سپس در سوریه، 
که یک کمربند شیعی در مرز شرقی ترکیه را پرورش 
می داد. به همین ترتیب، ترکیه دید که روسیه پای 
خود را محکم در سوریه گذاشت و با حضور فزاینده 
محاصره  در  را  خود  آفریقا،  قاره  و  لیبی  در  مسکو 
از دریای سیاه در  فراتر  حضور گسترده روسیه که 

شمال گسترش یافته بود، دید.
در همین حال، اسرائیل هم محاسبات خود را انجام 
می دهد. این رژیم به طور ناگهانی کنترل منطقه حائل 
بین سوریه و جولان اشغالی را به دست گرفت که بر 
پیچیدگی رویدادهای در حال وقوع اضافه کرد. این 
امر واکنش های بین المللی، از جمله سازمان ملل را 
برانگیخته و عنصر جدیدی را در جنگ لفظی بین ترکیه 
و اسرائیل وارد کرده است که اکنون هر یک اقدامات 

دیگری را در سوریه مورد انتقاد قرار می دهند.
ترکیه تلاش می کند از موقعیت فعلی در سوریه از 
بهره برداری  فعالیت های دیپلماتیک گسترده  طریق 
کند. این کشور در پی ایفای نقش محوری در گذار 
سیاسی و بازسازی کلی سوریه است. این چیزی است 
که دولت اردوغان همیشه آرزوی انجام آن را داشته 
که بی ارتباط با نوستالژی بازگشت به دوران عثمانی 

نیست.
افزایش نفوذ ترکیه اردوغان در سوریه، احساسات 
متفاوتی را برانگیخته است. ایران و روسیه اردوغان را 
به عنوان رقیبی فرصت طلب می بینند که منافع خود 
را به هزینه آنها پیش می برد، در حالی که غرب آن را 
متحدی می بیند که از بسیاری جهات در طول سال ها 
از آنها دور شده است. بسیاری از کشورهای عربی نه 
تنها به یاد سلطه گذشته امپراتوری عثمانی می افتند، 
بلکه بهار عربی را هم به خاطر می آورند که در ٱن 
زمان اردوغان در حمایت از آرزوهای اخوان المسلمین 
برای کسب قدرت پیشگام شد و اساساً از تغییر رژیم 

در کشورهای آنها حمایت کرد. چه آنکارا بخواهد چه 
نخواهد، بار اثبات نیات خیرخواهانه خود در سوریه 

را بر دوش می کشد.
از  بردارند،  گام  احتیاط  با  باید  ترکیه  مقامات 
در  اعتماد  دقت  با  و  کنند  خودداری  خودستایی 
خارج از کشور را پرورش دهند. گفتار و اعمال آنها 
خواهد  بررسی  دقت  به  مختلف  مخاطبان  توسط 
شد. اظهارات سیاسی در صحنه داخلی ممکن است 
در خارج از کشور بازتاب متفاوتی داشته باشد. به 
عنوان مثال، ادعای اخیر اردوغان مبنی بر اینکه افق 
ترکیه نمی تواند به مرزهای موجود آن محدود شود، 
ممکن است برای پایگاه محافظه کار او برانگیزاننده 
باشد، اما در خارج از کشور پیامدهای بسیار منفی 
خواهد داشت و تنها به تأیید شک و تردیدهای عمیق 
درباره نیات واقعی اردوغان خواهد انجامید. اگر این 
تصویر اصلاح نشود، تصویر برتری ترکیه در سوریه 
توسط کشورهای عربی و بقیه کشورها به عنوان یک 
تهدید دیده خواهد شد و منجر به ایجاد ائتلاف های 
ضد ترکیه ای جدید می شود. دام های دیگری وجود 
دارد که آنکارا باید در نظر بگیرد زیرا سوریه به سمت 
پیش  قطعیت ها  عدم  و  مشکلات  از  پر  آینده ای 

می رود.
تجربه در کشورهایی مانند عراق یا لیبی نشان داده 
است که شور و شعف پس از سرنگونی یک حکومت 
نامحبوب می تواند به سرعت از بین برود. وقتی گرد و 
غبار فرو می نشیند، چالش های حکومتی، رقابت های 
منافع  و  داخلی  قدرت  مبارزات  قومی،  و  فرقه ای 
متضاد بازیگران خارجی وارد عرصه می شود. نیروهای 
بدخواه از خلأهای قدرت بهره برداری می کنند و در 
مورد سوریه، احتمال ظهور مجدد داعش همچنان 
از  الشام  تحریر  هیئت  رهبری  است.  نگران کننده 
نقش منحصر به فرد ترکیه در کمک به شکست اسد 
سخن می گوید و جایگاه ویژه ای برای آن در آینده 
کشور قائل است. اگر اوضاع در سوریه خراب شود، 
ترکیه خطر مقصر شناخته شدن از طریق ارتباط با 
تحریرالشام را به جان می خرد. بنابراین، در حالی که 
ترکیه به طور قابل درکی از تحولات اخیر خوشحال 
است و فرصتی برای پیشبرد منافع خود و گسترش 
نفوذش دارد، باید از دام های موجود هم آگاه باشد. 
این کشور باید برخی از آنها را با دقت مدیریت کند. 
اما برخی دیگر ناگزیر خارج از کنترل آن خواهند بود.

رسانه عراقی ادعا کرد رئیس جمهور منتخب آمریکا اخیرا پیامی را 
از طریق عمان برای ایران جهت مذاکره درباره پرونده هایی از جمله 

موضوع هسته ای ارسال کرده است.
به گزارش ایسنا، رسانه عراقی به نقل از یک منبع نزدیک به دولت 
ایران مدعی شده که »ایران در روزهای گذشته پیامی را از دولت 
منتخب آمریکا از طریق عمان که از کانال های مهم در تبادل پیام ها 

بین تهران و واشنگتن محسوب می شود، دریافت کرد.
این منبع روز یکشنبه به بغداد الیوم گفت: پیام دونالد ترامپ 
به مسئولان ایرانی شامل آمادگی او برای مذاکره با تهران و امکان 
رسیدن به توافق هسته ای غیر از توافقی است که در سال ۲۰۱۵ 

حاصل شد و ترامپ سال ۲۰۱۸ از آن کناره گیری کرد.
ترامپ در رقابت های انتخاباتی بارها مدعی شده بود که می تواند 

یک هفته ای با ایران به توافق برسد.
این منبع ایرانی گفت: ترامپ بیشتر از چند ماه برای دریافت پاسخ 
مسئولان ایرانی درباره آمادگی شان جهت مذاکره در پرونده های 
مختلف از جمله پرونده هسته ای منتظر نخواهد ماند. پیام آمریکا 
نشان می دهد ترامپ برای مذاکرات مستقیم و در سطح عالی با 
ایران در اوایل فعالیت خود بسیار جدی است. اگر ایران قبول کند 
احتمال توافق وجود خواهد داشت اما چیزی وجود ندارد که تضمین 

کند در صورت حصول توافق، آمریکا به آن پایبند خواهد ماند.

»سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
نیز شامگاه جمعه و درخصوص برنامه هسته ای به شبکه مصری 
الغد گفت: ما همچنان منتظر تصمیم طرف هایی هستیم که با آن ها 
وارد مذاکرات شدیم که این طرف ها سه کشور اروپایی، چین، روسیه 

و طرف آمریکایی بود که از این گروه خارج شد. 
عراقچی گفت: ما نسبت به مسالمت آمیز بودن پرونده هسته ای 
خود اطمینان کامل داریم و مانعی برای مشارکت دادن دیگران 
نداریم و حتی بعد از عقب نشینی آمریکا از مذاکرات، ما به هیچ 
وجه میز مذاکرات را ترک نکردیم و همواره آماده ورود به مذاکرات 

شرافتمندانه بر اساس احترام و منافع متقابل هستیم.

منافع آنکارا در دوران پسااسد چیست؟

ویاهای اردوغان برای سوریه ر
ترکیه در سوریه خواسته هایی دارد که باید برای رسیدن به آنها با احتیاط عمل کند.

تیم ترامپ برای ایران پیام ارسال کرده استبغداد الیوم مدعی شد

این کشور در 
پی ایفای نقش 

محوری در 
گذار سیاسی 

و بازسازی 
کلی سوریه 

است. این 
چیزی است که 
دولت اردوغان 
همیشه آرزوی 

انجام آن را 
داشته که 

بی ارتباط با 
نوستالژی 

بازگشت به 
دوران عثمانی 

نیست

حالا دیگر باید الجولانی را یکی از اصلی ترین بازیگرین سوریه جدید دانست. 
او با همان ریش اما با کت و شلوار و کراوات دیدارهایی با برخی شخصیت های 

سیاسی داشته است.
وزیر خارجه ترکیه روز )یکشنبه( برای دیدار با مسئولان دولت موقت سوریه 

وارد دمشق شد و با جولانی دیدار کرد.
»هاکان فیدان« وزیر خارجه ترکیه به همراه هیئتی عالی رتبه برای دیدار با 

مسئولان دولت موقت سوریه وارد دمشق شد.
مخالفان مسلح سوریه اخیرا کنترل کامل دمشق و استان های دیگری را در 
دست گرفته و به حکومت چندین ساله »بشار اسد« پایان دادند. این گروه ها 

یک دولت انتقالی را برای اداره امور سوریه تشکیل داده اند.
خبرگزاری اسپوتنیک پیشتر گزارش داد که هیئت بلندپایه ترکیه با خودروهای 
پایتخت  از مرز سوریه و ترکیه عبور و به سمت دمشق  حامل پرچم ترکیه 
سوریه حرکت کرد. پیشتر »برهان کوراوغلو« کاردار سفارت ترکیه در دمشق در 
مصاحبه ای گفت: »پس از هاکان فیدان، وزیر امور خارجه کشورمان، اردوغان 
رئیس جمهور ما هم در حال بررسی آمدن به دمشق است.« این تحولات در پی 
سقوط حکومت بشار اسد رخ می دهد و ترکیه و سوریه شروع به برقراری مجدد 
روابط دیپلماتیک کرده اند. سفر اخیر »ابراهیم کالین« رئیس اطلاعات ترکیه به 

دمشق، توجهات را به سفر احتمالی اردوغان جلب کرده است.
رئیس جمهور ترکیه پیشتر گفته بود که سفر هاکان فیدان به دمشق با تمرکز 
روی روابط در حال توسعه بین ۲ کشور خواهد بود. اردوغان گفته بود: »امیدوارم 

وزیر امور خارجه کشورمان به زودی به آنجا برود. آنها روی ساختار جدید با هم 
کار خواهند کرد.« الجولانی در دیدار جنبلاط: شیعیان بخشی از لبنان هستند و 

صفحه جدیدی با تمام اقشار آن باز می کنیم
دیدار  برای  خواه،  ترقی  سوسیالیست  حزب  سابق  رئیس  جنبلاط،  ولید 
با الجولانی وارد کاخ الشعب در دمشق شد. به گزارش ایسنا، ولید جنبلاط، 
نماینده سابق پارلمان و رئیس سابق حزب سوسیالیست ترقی خواه در دیدار با 
احمد الشرع، فرمانده هیئت تحریر الشام، ضمن تبریک به او گفت: »به مردم 
سوریه در پیروزی های بزرگشان درود می فرستیم و به شما در نبردی که برای 
خلاص شدن از ظلم و ستم متعهد شدید درود می فرستیم.« وی ادامه داد: راه 
طولانی است و من و شما از توسعه طلبی اسرائیل رنج می بریم. یادداشتی به نام 

»نشست دموکراتیک« درباره روابط لبنان و سوریه ارائه خواهم کرد.
جنبلاط معتقد بود »جنایت هایی که علیه مردم سوریه انجام می شود مشابه 

جنایات غزه و بوسنی و هرزگوین است و جنایت علیه بشریت است«.
همچنین الشرع در دیدار با جنبلاط مدعی شد: سوریه پیشتر مایه نگرانی 
و ناراحتی و دخالت منفی در امور لبنان بود. احمد الشرع ادعا کرد که »نظام 
سابق سوریه کمال جنبلاط، بشیر جمیل و رفیق حریری را به قتل رساند«. وی 
خاطرنشان کرد که »سوریه بعدی در عهد جدید با همگان یک فاصله برابر 

خواهد داشت و اصلاً مداخله منفی در لبنان وجود نخواهد داشت.«
وی در اظهاراتی واهی اشاره کرد: آزادسازی سوریه منطقه را از جنگ جهانی 
سوم نجات داد و حضور شبه نظامیان در سوریه عامل نگرانی همه کشورهای 

منطقه بود. احمد الشرع افزود: سوریه وارد مرحله جدیدی در ساختن کشور و 
دور شدن از انتقام شده است. سوریه تغییر کرده است و ما توانستیم از منطقه 
محافظت کنیم و با همه یک فاصله داریم. وی اضافه کرد: جامعه بین المللی 
نتوانست مشکل سوریه را ظرف ۱۴ سال حل کند و ما به دلیل اطمینان از 
اینکه مردم نمی توانند حقوق خود را جز با دست خود بگیرند، راه دیگری را در 
پیش گرفتیم.« فرمانده هیئت تحریر الشام گفت: لبنان یک عمق استراتژیک 
و پشتیبانی برای سوریه است و امیدواریم بتوانیم با آن رابطه راهبردی نزدیکی 
ایجاد کنیم. همچنین امیدواریم شکاف فرقه ای در لبنان پایان یابد و صلاحیت ها 
جایگزین سهم خواهی ها شوند. وی با اشاره به اینکه لبنان به اقتصاد قوی و ثبات 
سیاسی نیاز دارد و سوریه پشتیبان آن خواهد بود، ابراز امیدواری کرد خاطره 

قبلی سوریه از ذهن لبنانی ها پاک شود.
الشرع خاطرنشان کرد: مولفه شیعه بخشی از لبنان است و صفحه جدیدی با 

تمام اقشار و گروه های لبنان بدون توجه به مواضع قبلی وجود خواهد داشت.
در همین حال شیخ سامی ابی المنی از فرقه وحدت دروزی، ، در دیدار با احمد 
الشرع گفت: »من زودتر از موعد می گویم که می توانیم یک اجلاس معنوی از 

رهبران معنوی ۲ کشور تشکیل دهیم که روحیه اطمینان را تقویت کند.
انتقالی  دولت  وزیر  نخست  البشیر«،  با »محمد  در همین حال، جنبلاط 
سوریه نیز دیدار می کند. طبق گزارش روسیا الیوم، هیئت لبنانی متشکل از ولید 
جنبلاط، وائل ابوفاعور، سامی ابی المنی و تیمور جنبلاط است که با احمد الشرع 
و نخست وزیر موقت دیدار خواهد کرد تا در مورد آینده اوضاع در عرصه سوریه 

و لبنان و آینده سوریه و روابط دو کشور گفت وگو کند. 
پیشتر ولید جنبلاط به احمد الشرع تبریک گفت و آنها موافقت کردند که به 

زودی در دمشق، پایتخت سوریه دیدار کنند.
این سفر اولین شخصیت  سیاسی لبنانی است که برای دیدار با الشرع وارد 
دمشق می شود. رسانه ها همچنین گزارش دادند که یک هیئت بلندپایه سعودی 

برای دیدار با احمد الشرع وارد کاخ الشعب در دمشق شده است.

رهبر التحریر الشام با ظاهری جدید وارد شد
دیدارهای دیپلماتیک الجولانی


